人権尊重社会づくり県民支援事業補助金交付申請書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年度において、人権尊重社会づくり県民支援事業を別添実施計画書
のとおり実施したいので、下記のとおり補助金を交付してください。

記

補助申請額   金        円

【添付書類】

１ 事業実施計画書（様式第２号）
２ 事業実施に係る収支予算書（様式第３号）

担 当 部 署 名

電 話 番 号

F a x 番 号

E - M a i l

担 当 者 名

（様式第１号）

※注１) 補助金交付に係る住所、氏名等の個人情報は、補助金交付申請等の事務に使用するため収集するものです。

※注２) 記入にあたっては、黒インクを使用してください。

事 業 実 施 計 画 書

団体(個人)名

事 業 の 名 称

実 施 期 間 年  月  日 ～  年  月  日

１ 事業の目的

(事業立案の動機・背景、人権尊重意識の普及方法を含め、簡潔に記入すること。)

２ 事業概要
（１）対象とする人権課題
(別記「長野県人権政策推進基本方針における 11 分野」から申請事業で対象とする人
権課題を番号とともに記入すること。)

（２）内容（実施時期・場所を含めて記入すること。）

実 施 項 目 主 な 内 容 ・ 作 業 等

（様式第２号）

（３）参加予定人数等

参 加 予 定 人 数

人

内訳
関係者※       人

一般参加者       人

参 加 対 象 者

事 業 周 知 方 法

（参加者の募集など事業周知に関する広報の時期・内容及び周知対象等を記
入のこと。）

３ 実施体制

（実施にあたっての共同者、その役割分担について具体的に記載すること。）

共 同 者 氏 名 役 割 等

(別記)

長野県人権政策推進基本方針における 11 分野

番号 分 野

１ 同和問題

２ 外国人

３ 女性

４ 子ども

５ 高齢者

６ 障害者

７ ＨＩＶ感染者・ハンセン病元患者

８ 犯罪被害者

９ 中国帰国者

10
様々な人権課題
(アイヌの人々、刑を終えて出所した人、性的指向及び性同一性障害、
ホームレス、北朝鮮当局による人権侵害などの人権課題)

11 インターネットによる人権侵害

※実行委員会形式で実施の場合、構成員及び構成団体等を併せて明記のこと

※ 「関係者」とは補助事業者及びその構成員等を指し、「一般参加者」とはこれに属さない者をいう

事 業 実 施 に 係 る 収 支 予 算 書

団体(個人)名

事 業 費 （ Ｆ ）
円

補助対象経費（Ｄ）
円

補助金要望額（Ａ）
,000 円

科 目 金額（円） 積 算 内 訳

収 入

 補 助 金 （ Ａ ）

 その他の収入(Ｂ)

  参 加 者 負 担 金

  寄 付 金

  自 己 資 金

  そ の 他

 合計(Ｃ)=(Ａ＋Ｂ)

支 出

対

象

経

費

謝 金

旅 費 交 通 費
※旅行者及び旅行区間を記載のこと。

印 刷 製 本 費

消 耗 品 費

※啓発資料作成、講演会周知及び講演会等当日配布資料に関するものに限る

使 用 料

小 計 （ Ｄ ）

（様式第３号）

(D×1/2 又は(F-B)のいずれか低い額。上限 50 万円)

そ
の
他
の
経
費

小計（Ｅ）

合計（Ｆ）=(Ｄ＋Ｅ)

※ (Ｃ)＝(Ｆ)となる。
※ 積算内訳欄に、各科目の詳しい内容を記載のこと。書ききれない場合は、
別の用紙（Ａ４、様式任意）に記載して、この用紙とともに提出のこと。

人権尊重社会づくり県民支援事業計画変更承認申請書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年  月  日付け長野県指令  人権第   号で補助金交付決

定のあった人権尊重社会づくり県民支援事業に係る事業計画について、下記の
とおり変更したいので、承認してください。

記

１ 変更の内容

変 更 前 変 更 後

※変更内容を反映させた様式第２号を添付のこと

２ 交付申請額

変更後の申請額 円

交 付 決 定 額 円

差 引 増 減 額 円

３ 交付申請額の算出方法（様式第３号添付）

４ 変更理由

担 当 部 署 名

電 話 番 号

F a x 番 号

E - M a i l

担 当 者 名

（様式第４号）

※1 「３交付申請額の算出方法」の様式は様式第３号を使用し、変更前の数字を変更後の数字の上段に（ ）書きで記載すること。
※2 各項目について、書ききれない場合は、別の用紙（Ａ４、様式任意）に記載の上、この用紙とともに提出すること。

人権尊重社会づくり県民支援事業中止（廃止）申請書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年  月  日付け長野県指令  人権第   号で補助金交付決
定のあった人権尊重社会づくり県民支援事業に係る事業計画について、下記の
理由により中止（廃止）したいので承認してください。

記

中止（廃止）理由

担 当 部 署 名

電 話 番 号

F a x 番 号

E - M a i l

担 当 者 名

（様式第５号）

人権尊重社会づくり県民支援事業補助金交付申請取下書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年  月  日付け長野県指令  人権第   号で補助金交付決
定のあった人権尊重社会づくり県民支援事業に係る事業計画について、下記の
理由により取り下げます。

記

取下げ理由

担 当 部 署 名

電 話 番 号

F a x 番 号

E - M a i l

担 当 者 名

（様式第６号）

人権尊重社会づくり県民支援事業実績報告書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年  月  日付け長野県指令  人権第   号で補助金交付決
定のあった、人権尊重社会づくり県民支援事業を下記のとおり実施しました。

記

１ 補助金交付決定額  金           円

２ 補 助 金 精 算 額  金           円

３ 補 助 金 不 用 額  金           円

【添付書類】

（１） 事業実績報告書（様式第８号）
（２） 事業に係る収支精算書（様式第９号）
（３） 事業実施にあたり使用した各種資料（事業の実施状況の写真(原則５枚

以上)など事業実績がわかる資料）

担 当 部 署 名

電 話 番 号

F a x 番 号

E - M a i l

担 当 者 名

（様式第７号）

事 業 実 績 報 告 書

団体(個人)名

代表者名

事 業 名

実 施 結 果

〈事業実施概要〉・実施日、実施内容、開催場所、参加者数など具体的に記載のこと

〈事業の成果〉

〈反省点〉

実 施 期 間 年  月  日 から    年  月  日 まで

添付書類

種 別 該当 備考
チ ラ シ  作成した場合

写 真
必須【会場内の様子 1 枚以上,講師等を撮影したもの
(1 名につき１枚以上)は必須 合計原則５枚以上】

当日配布資料  配布した場合
そ の 他  必要に応じて

   提出する添付書類の「該当」欄に○印を記入する。

（様式第８号）

●「参加者数」については、内訳（①補助事業者及びその構成員等 ②①に属さない一般の参加者）を併せて記載すること。
※ 各項目について、書ききれない場合は、別の用紙（Ａ４、様式任意）に記載の上、この用紙とともに提出すること。

事 業 実 施 に 係 る 収 支 精 算 書

団体(個人)名

事 業 費 （ Ｆ ）
円

補助対象経費（Ｄ）
円

補 助 金 交 付 決 定 額 円

補助金精算額（Ａ）

補 助 金 不 用 額 円

科 目 金額（円） 積 算 内 訳

収 入

 補 助 金 （ Ａ ）

 その他の収入(Ｂ)

  参加者負 担金

  寄 付 金

  自 己 資 金

  そ の 他

 合計（Ｃ）=(Ａ＋Ｂ)

支 出

対

象

経

費

謝 金

旅 費 交 通 費

※旅行者及び旅行区間を記載すること。

印 刷 製 本 費

消 耗 品 費

※啓発資料作成、講演会周知及び講演会等当日配布資料に関するものに限る

使 用 料

小 計 （ Ｄ ）

（様式第９号）

(D×1/2 又は(F-B)のいずれか低い額。上限 50 万円)
,000 円

そ
の
他
の
経
費

小計（Ｅ）

合計（Ｆ）=(D＋E)

※ (Ｃ)＝(Ｆ)となる。
※ 事業費（Ｆ）、補助対象経費（Ｄ）、補助金額（Ａ）について、交付決定
からの変更がある場合は、変更部分について変更前を上段に（ ）書きのこ

と。
※ 事業費に係る全ての領収書写しを添付のこと。これについては、対象経費
が当該精算書の費目のうちどの費目に計上したのか記載の上、枚数が大量の
場合には、領収書毎に通し番号を振り、これに対応した費目ごとの一覧表（様
式任意）を作成のこと。

※ 各項目に書ききれない場合は、別の用紙(Ａ４、様式任意)に記載の上、こ
の用紙とともに提出すること。

人権尊重社会づくり県民支援事業補助金交付請求書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年  月  日付け長野県達  人権第   号で補助金の額の確
定のありました、令和  年度人権尊重社会づくり県民支援事業補助金を下記

のとおり交付してください。

記

１ 補助金確定額  金             円

２ 既概算払 額  金             円

３ 請 求 額  金             円

   (振込先)

金融機関及び支店等名

口 座 種 別     当座・普通

口 座 番 号

口 座 名 義
ふ り が な

（様式第10号）

人権尊重社会づくり県民支援事業補助金概算払請求書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年  月  日付け長野県指令  人権第   号で補助金交付決
定のありました、令和  年度人権尊重社会づくり県民支援事業補助金を下記

のとおり概算払してください。

記

 １ 補助金交付決定額 金         円

 ２ 概 算 払 請 求 額 金         円

（添付書類）
※交付決定通知書の写し

   (振込先)

金融機関及び支店等名

口 座 種 別     当座・普通

口 座 番 号

口 座 名 義
ふ り が な

（様式第11号）

人権尊重社会づくり県民支援事業消費税等確定報告書

令和  年  月  日

 長 野 県 知 事 様

    〒   －
    住 所
    団体(個人)名
    代表者氏 名

 令和  年  月  日付け長野県達  人権第   号で補助金額の確定
のありました、令和  年度人権尊重社会づくり県民支援事業補助金の対象事

業の仕入れに係る消費税等が確定しましたので報告いたします。

添付書類

１ 事業実績報告書（様式第８号）

 ２ 事業実施に係る収支精算書（様式第９号）

担 当 部 署 名

電 話 番 号

F a x 番 号

E - M a i l

担 当 者 名

（様式第12号）